
2018

VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos 

visuotinis narių susirinkimas 

2019-04-16

Vilnius



Kvorumas 

Asociacijoje yra 102 nariai

Nuotoliniu būdu balsavo: 18 narių

Dalyvauja: 57 nariai

Kvorumas yra – 75



Rinkimai  

Susirinkimo pirmininkas 

Sekretorius

Balsų skaičiavimo komisija 



Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė

▪ Asociacijos 2018 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas;

▪ Asociacijos 2018 m. finansinės atskaitomybės patvirtinimas;

▪ Revizijos komisijos 2018 m. darbo ataskaitos patvirtinimas;

▪ LINPRA veiklos planai 2019 m. 

▪ Kiti klausimai.

▪ Mantas Andriuškevičius, Kiwa-Inspecta gen. direktorius.

▪ Žygimantas Mauricas, „Luminor“ banko vyriausiasis 
ekonomistas.

▪ Diskusija su LINPRA nariais. Kaip įtraukti Procesų valdymas 
ir skaitmeninimas. Iššūkiai, su kuriais susiduriame. Ką daryti?

[ trumpa 10 min. pertrauka]



ASOCIACIJOS 2018 M. VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMAS

1 klausimas 



Kodėl LINPRA narėmis tampa ir kokią vertę gauna lyderiaujančios įmonės?

Tinklaveika su 

inžinerijos ekspertais

Vadovų savirealizacija  

visuomeninėje veikloje 

Apjungti skirtingas inžinerines kompetencijas 

Bendradarbiaujant kurti naujus produktus 

Reguliariai dalintis patirtimi 

Rasti naujas verslo galimybes (per įvairius kanalus, renginius) 

Komunikuoti bendraminčių rate 

Įsilieti į tarptautinius tinklus 

Įsilieti į MVG (mokymosi visą gyvenimą) – aplinką mokymuisi 

Gauti tribūną saviraiškai 

Užsiimti mentoryste 

Užsiimti asmeniniu marketingu  

Prisidėti prie jaunų žmonių orientavimo į sektoriaus pasirinkimą

Dalyvauti inžinerinės pramonės kuriamos vertės komunikacijoje 

Prisidėti prie geresnės verslo aplinkos kūrimo 

Skatinti Ateities inžineriją (NewGen Engineering) 

Vystyti Inovacijas  

Dalyvauti įvairiausiose darbo grupėse, valdymo organuose 

Lietuvos pažangos 

kūrimas inžinerinės 

pramonės kontekste

Aš subrendęs

dalintis su kitais

Man rūpi inžinerinė 

Lietuvos ateitis 

Esu vienas iš LT 

inžinerinės 

pramonės lyderių 



Atstovas Vilniaus 

regione

Edvardas Radzevičius

Plastiko gamybos sektorius

Rimantas Damanskis

Viceprezidentas

Švietimo sritis 

Gintautas Kvietkauskas 

Metalo gamybos sektorius

Žilvinas Dubosas

Prezidentas

Tomas Jaskelevičius 

Viceprezidentas

Jūrinė inžinerija 

Arnoldas Šileika 

Viceprezidentas

Aukštosios techn. 

ir inovacijos 

Kęstutis Jasiūnas 

Atstovas Panevėžio regione

Mantas Gudas

Atstovas Kauno regione

Gintaras Rimša

Atstovas Klaipėdos 

regione

Juozas Maksvytis 

Atstovas Šiaulių regione

Aidas Šetikas

Elektrotechnikos ir 

elektronikos sektorius

Tomas Prūsas

Aukštosios mokyklos

Andrius Vilkauskas

Mokslo įstaigos

Gintaras Valušis

Profesinis mokymas

Vytautas Petkūnas

P

R

E

Z

I

D

I

U

M

A

S 



Projektų vadovė-

koordinatorė 

Gražina 

Žardalevičienė 

Administratorė

Direktorius 

Darius Lasionis 

Projektų vadovė 

Danuta Murygina

Projektų vadovė 

Dovilė Žeimienė

Eksporto vystymo 

projektų vadovas 

Rokas Bekeris 

Komunikacijos 

referentė 

Akvilė Andriuškaitė 

A 

D

M 

I 

N 

I

S

T

R

A

C

I

J

A  

Iš viso LINPRA darbuotojų 13:

▪ 7 dirbantys biure;

▪ 3 darbuotojai motinystės atostogose;

▪ 3 darbuotojai dirba nuotoliniu būdu kaip 

ekspertai prie projektų

Pardavimų 

vadybininkas 

Petras Jasiūnas 

Direktorius 

Audrius Jasėnas

Projektų vadybininkė-

administratorė 

Daiva 

Darčianovaitė 

Projektų vadovė 

Marija Aliaševičienė 



Komunikacija

Tarptautinės, 

Eksporto veiklos

Kompetencijos

Švietimas

Verslumo skatinimas

Direktorius Darius Lasionis

KOMPETENCIJOS LT

4 vnt. 

PAMEISTRYSTĖ LT  

4Change

Komunikacijos referentė

Akvilė Andriuškaitė
Administratorė 

Gražina Žardalevičienė Rokas Bekeris

LINPRA Prezidiumas

Danuta Murygina Dovilė Žeimienė

NAUJOS GALIMYBĖS

Upskills

MARKET 4.0 

Atverk 2 

Diginno

Komunikacija



LINPRA NARIAI 

2018 m. pradžioje – 88

2018 m. pabaigoje – 100

Per metus įstojo 18

Per metus išstojo 6



LINPRA NARIAI 

2018 m. pabaigoje 

Gamybinių 61 / +12 per metus

Paslaugų ir kt. 21 / +1 per metus 

Švietimo, mokslo 18 / -1 per metus



LINPRA NARIAI 

2018 m. pabaigoje 

Vilnius 53 / +1 per metus

Kaunas 22 / +7 per metus

Klaipėda 7 / +2 per metus

Šiauliai 8 / +2 per metus

Panevėžys 10 / 0 per metus 



NARIO MOKESČIAI (EUR) 

Gauta per metus

Panaudota per metus

20172018

81 099,62

70057

70057

Pastaba. Likutis 2018 metų pradžioje ir 
pabaigoje lygus 0. Tiksliniai įnašai ir nario 
mokesčiai pripažinti finansavimo pajamomis.

81 099,62



VEIKLA 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 



LINPRA skatina įmones įsitraukti į projektus, teikia 

konsultacijas, administruoja projektų vykdymą ir sumažina 

administravimo naštą įmonėms. Verta dalyvauti dėl:

▪ Tiesioginių projekto rezultatų

▪ Finansinės naudos 

▪ Patirties ir tinklaveikos 

▪ Kompetencijos LT projektas 

▪ Pameistrystė LT 

▪ Naujos galimybės projektas 

▪ Verslo klasteris LT projektas

▪ 4Change projektas 

▪ Atverk – 2 projektas 

▪ Upskill

▪ Market 4.0 

▪ Diginno

ES PROJEKTAI NARIAMS  

Projektai

Pridėtinė 
vertė

Kompeten-
cijos

Finansiškai 
naudingas



KOMPETENCIJOS / PAMEISTRYSTĖS PROJEKTAI (5)  

Gauta paramos per 

Kompetencijos/Pameistrystę 

Narių gauta parama

2018

425 000 Eur

300 000 Eur

Nauda nariams 

Apmokyta dalyvių / iš jų narių 860 / 500 

Vidutinė parama žmogui 600 Eur 



4CHANGE (ERASMUS+ SSA)

Tikslas – stiprinti metalo pramonės darbuotojų įgūdžius, 

formuojant inovatyvų profesinio mokymo turinį

ATVERK-2 (ESF) 

Tikslas – praktiškai ugdyti socialinio verslumo 

gebėjimus, aktualius Pramonei 4.0,  ir pritaikyti 

juos sprendžiant konkrečias miesto/regiono 

problemas

34 mėn

12 partnerių

4 šalys

Projekto vertė – 1,17 mln.

LINPRA dalis – 0,157mln.

12 mėn

9 partneriai

Projekto vertė – 0,252 mln.

PROFESINIŲ STANDARTŲ RENGIMAS

• Elektros įrangos, kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamybos 

sektoriaus 

• Mašinų ir įrangos gamybos, transporto priemonių gamybos, techninės 

priežiūros ir remonto sektoriaus 

12 mėn

21 ekspertas

Projekto vertė – 0,122 mln.

ŠVIETIMO KOKYBĖS GERINIMO  PROJEKTAI 



MARKET 4.0 (Horizon2020) 

Tikslas – sukurti virtualią atvirą daugiapakopę platformą 

tiekėjams, gamintojams ir pirkėjams metalo, plastiko ir aukštųjų

technologijų srityse. 

UPSKILL (ERASMUS+ SSA) 

Tikslas – susieti Europos profesinio mokymo sistemas su darbo 

rinkos poreikiais, sukuriant ir įgyvendinant inovatyvų plastiko 

liejimo mašinų operatorių ugdymo turinį

42 mėn.

18 partnerių

Projekto vertė 7,5 mln.

LINPRA dalis – 0,153 

mln. 

12 mėn.

9 partneriai

Projekto vertė 0,699 

mln.

LINPRA dalis – 0,062 

mln. 

NAUJI PROJEKTAI TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

KIC 

Verslo kūrimo, akseleravimo ir transformavimo programos

įmonėms, inovacijų programos, švietimo programos

7 m. 

Finansavimas 450 mln. 

49 parteriai 

DIGINNO (INTERREG BSR) 

Digital Innovation Network. Tikslas – populiarinti skaitmeninių 

sprendimų svarbą valstybiniame ir privačiame sektoriuje Baltijos 

šalyse

3 m., 16 partnerių, 8 šalys 

Finansavimas 3,5 mln. 

LINPRA dalis – 60 tūkst. 



PARENGTOS NAUJOS PROJEKTŲ PARAIŠKOS 2018 metams 

Pameistrystės Plastos projektas

„AB PLASTA darbuotojų mokymai pameistrystės forma, skirti kvalifikacijos daliai įgyti“

Pameistrystės Saldos projektas

„SALDA  UAB darbuotojų mokymai pameistrystės forma, skirti kvalifikacijos daliai įgyti“

Naujų galimybių projektas (Tarptautinės parodos ir verslo misijos)

Lietuvos inžinerinės pramonės įmonių tarptautinio konkurencingumo 

stiprinimas didinant produkcijos žinomumą užsienio rinkose

Inicijuota LINPRA

Actions UPward: The SKills for the Digital future of Plastics Factories (UPSKILL). 

Erasmus+ Sector Skills Alliances.

Partnerių konsorciumas: Lietuva, Belgija, Suomija, Prancūzija



VEIKLA 

ŠVIETIMO SRITIS



STEAM laboratorija „Infomobilis“:  

▪ Profesinio mokymo populiarinimas 10-yje Lietuvos miestų  

▪ Kiti viešieji renginiai ir vizitai į mokyklas 

Profesinio informavimo veiklos ir bendradarbiavimo su ŠMM

rezultatas 2018 m. – iš 17157 asmenų, priimtų į profesinio mokymo

įstaigas daugiausia vietų skirta Inžinerijos profesijoms (4 287)

3500 SOLIDWORKS licencijų mokykloms – Lietuvos moksleivių

technologiniam ugdymui skirta iniciatyva. UAB „IN RE“ dovanojo

licencijas ir kartu su LINPRA, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija

padėjo jas įveiklinti Lietuvos mokyklose.

ŠVIETIMO INICIATYVOS



VEIKLA 

EKSPORTO VYSTYMAS 



▪ 2018.09.25-27 Alihankinta (Suomija)

▪ 2018.03.12-14 plastikų įmonių verslo misija į Daniją

▪ 2018.09.13-14 verslo misija į Vokietiją, į Štutgartą.

▪ 2018.10.29-31 Danijos įmonių atvykstamoji verslo misija. 

▪ 2018.11.05-09 bendradarbiaujant su Versli Lietuva verslo misija į Norvegiją 

VERSLO MISIJOS 

PARODOS UŽSIENYJE 

▪ 2018.11.13-16 Elmia Subcontractor (Švedija)

EKSPORTAS 2018



LINPRA skatina eksporto plėtrą ir 

įtraukia narius į eksporto projektus: 

▪ Pagalba užmezgant verslo kontaktus

▪ Užsienio įmonių vizitų organizavimas į Lietuvą

▪ Konsultacijos eksporto vykdymo klausimais

▪ Tarptautiniai renginiai, pristatymai

▪ Susitikimai su užsienio įmonėmis

▪ Tarptautiniai kontaktai per diplomatines atstovybes, 

užsienio šalių asociacijas

▪ Bendros veiklos su Versli Lietuva ir LPK 

B2B SUSITIKIMAI, 

PAKLAUSIMAI 

BENDRADARBIAVIMAS 

Lankėsi Lietuvos 

įmonėse 

EKSPORTAS 2018 



▪ MAGNA “Supplier’s day in Lithuania 2018.05.30-31

▪ DANA Incorporated vizitas Lietuvoje 2018.05.17

▪ Fortaco group vizitas Lietuvoje 2018.05.16-17

▪ DBSantasalo Finland 2018.08.23

▪ Volvo Truck vizitas 208.11.08-09

▪ Fastems OY vizitas Lietuvoje 2018.12.11-13

▪ Hella Lithuania: susitikimai 2018.04-12

▪ Hannover Messe 2018.04.25: Industry 4.0 Lietuvoje

▪ Nyderlandų – Lietuvos verslo forumas, dvišaliai (B2B) 

susitikimai 2018.06.15

▪ Vokietija, Štutgartas: verslo misija į Vokietijos Baden 

Viurtembergo žemę 2018.09.13-14

▪ Italijos-Lietuvos forumas 2018.10.23

▪ Stavanger, Haugesund, Norvegija. Engineering sector 

mission to Norway 2018.11.05-09

PRANEŠIMAI

B2B SUSITIKIMAI, VIZITAI

EKSPORTAS 2018



VEIKLA 

KOMPETENCIJŲ CENTRAS INTECHCENTRAS 



„FACTORY FLOOR NET“ patirties mainų forumai: 

• Per metus suorganizuojami 30 renginių. 

• Dalyvauja daugiau nei 60 gamybos įmonių. 

• Patirtimi dalinasi daugiau nei 120 specialistų.

Forumų temos: 

• Gamyba, 

• Pirkimai, 

• Personalas, 

• Produktų kūrimas, 

• Pardavimai. 

PATIRTIES MAINAI 



▪ Nuo 2017 m. pradžios vykdomi 3 kursų mokymai pramonės

skaitmeninimo tema.

▪ „InTechCentras“ – oficialus Vokietijos inovacijų centro „Industry

4.0“atstovas Lietuvoje.

▪ Mokymų pabaigoje išlaikius egzaminą išduodami "Industry 4.0

Driver License" pažymėjimai.

▪ Mokymų galutinis vertingas produktas – kvalifikuotas vidinis

skaitmeninimo ekspertas.

▪ Mokymuose jau dalyvavo > 20 įmonių.

▪ Apmokyta > 40 specialistų.

▪ Mokymų turinio kokybės įvertinimas 9,5 / 10 balo.

SKAITMENIZACIJOS 4.0 SPECIALISTŲ RUOŠIMAS



Vokiškos auditavimo metodikos naudojimas.

Vadybos, gamybos ir technologijų procesų auditas.

Vertinamos vadybos procesų sritys:

▪ Vadovavimas lr lyderiavimas;

▪ Organizacija ir žmogiškieji ištekliai;

▪ Žinios apie rinką ir rinkos poreikių suvokimas;

▪ IT technologijos ir infrastruktūra.

Vertinamos gamybos ir technologijų sritys:

▪ Automatizacija;

▪ Gamybos procesų skaitmeninimas;

▪ Energetinis monitoringas;

▪ Išorinė ir vidinė logistika;

▪ Gamybinės įrangos techninė priežiūra....

SKAITMENIZACIJOS (TECHNOLOGINIAI) AUDITAI

8 įmonės teikė paraišką Pramonės skaitmeninimui LT ir visos

gavo finansavimą



VEIKLA 

KLASTERIAI 



▪ LINPRA inicijuoja, koordinuoja bendrą klasterinę veiklą, yra

dalininkė.

▪ Baltijos automobilių detalių klasterio įmonių skaičius 20,

bendras darbuotojų skaičius 2800, metų apyvarta 250 mln.

Eur.

▪ Plastikų klasterio įmonių skaičius 13, bendras darbuotojų

skaičius 900, metų apyvarta 107 mln. Eur

KLASTERIŲ VEIKLA 



VEIKLA 

ATSTOVAVIMAS LIETUVOJE IR UŽSIENYJE 



PARTNERYSTĖ IR ATSTOVAVIMAS LIETUVOJE 



ATSTOVAVIMAS EUROPOJE 

Europos Ateities gamybos technologijų platforma 

(nuo 2019 m. dalyvavimas suspenduotas)

Europos inžinerinės pramonės darbdavių taryba 

(nuo 2019 m. dalyvavimas suspenduotas)

Europos kompozitų, plastmasės ir polimerų apdorojimo platforma

Europos Ateities gamybos tyrimų asociacija 

Europos technologijų pramonės asociacija

Europos plastiko pramonės asociacija



Orgalime generalinė 

asamblėja Vilniuje –

2018 birželio 12-13

ATSTOVAVIMAS EUROPOJE 



VEIKLA 

PRAMONĖ 4.0



LINPRA ir Intechcentro atstovai

aktyviai dalyvauja vystant

Nacionalinę Pramonė 4.0

platformą.

Vysto Pažangios gamybos technologijų centrą 

(Advanced Manufacturing Digital Innovation

Hub). 

Kartu su partneriais organizuojame didžiausią 

Lietuvoje Pramonė 4.0 skirtą konferenciją. 

PRAMONĖ 4.0 



PRAMONĖ 4.0 



VEIKLA 

LINPRA SVARBIAUSI 2018 m. RENGINIAI 



RENGINIAI 2018 

Tarptautiniai

▪ Industry 4.0 – tarptautinė konferencija 2018.05.17

▪ ORGALIME – generalinė asamblėja Vilniuje 2018.06.12-13

▪ Seminaras Tampere – Alihankinta (Suomija) 2018.09.26

▪ Seminaras Jonkoping – Elmia Subcontractor (Švedija) 2018.11.14



RENGINIAI 2018 

Nariams / regioniniai 

▪ LINPRA naujametinis

▪ LINPRA visuotinis

▪ LINPRA verslo pusryčiai regionuose: 

▪ Klaipėda, 

▪ Šiauliai, 

▪ Panevėžys, 

▪ Kaunas



RENGINIAI 2018

Kitos iniciatyvos 

▪ KTU Wanted karjeros dienos 

▪ Women Go Tech mentorystė 

▪ Edukacinių – pramoginių renginių ciklas „Profesinis mokymas – tavo ateities karjera!“  

▪ Prezidiumo narių dalyvavimas ir LINPRA atstovavimas įvairiuose renginiuose 



#LINPRA 

nariai 

#LINPRA 

projektai 

#LINPRA 

veikla

#LINPRA 

ekspertai 

#LINPRA 

renginiai

988
~700

~450

#Lietuvos 

inžinerinė 

pramonė 

594
~500 

~300

NUOSAVI KOMUNIKACIJOS KANALAI 2018



1 KLAUSIMAS. 

ASOCIACIJOS 2018 M. VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMAS

Prašome balsuoti dėl siūlomo sprendimo:

2.4.1. vadovaujantis LR Asociacijų įstatymo (2004-01-22 Nr. IX-1969, 

Žin., 2004, Nr. 25-745) 8 str. 1 dalimi ir galiojančių įstatų 22. punktu 

patvirtinti asociacijos 2018 m. veiklos 

ataskaitą



ASOCIACIJOS 2018 M. VEIKLOS 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBES 

PATVIRTINIMAS

2 klausimas 



FINANSINIS 2018 m. VEIKLOS REZULTATAS 

Eurais

Eil. Nr. Straipsniai 2018 2017

I. PAJAMOS 1.083.397 262.112 

II. SĄNAUDOS 1.002.308 259.858

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 168.864 78.773

3. Veiklos sąnaudos 833.104 338.631 

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 81.090 2.254 

IV. PELNO MOKESTIS 16.915 4.728 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 64.175 -2.474 

Pastaba. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos
įstatymu, bendraisiais apskaitos principais ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. lapkričio 05 d.
įsakymu Nr. 1K-371, reglamentuojančiu Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų
buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą ir pateikimą.



2 KLAUSIMAS. 

ASOCIACIJOS 2018 M. FINANSINĖS 

ATSKAITOMYBĖS PATVIRTINIMAS 

Prašome balsuoti dėl siūlomo sprendimo:

2.4.1. vadovaujantis LR Asociacijų įstatymo (2004-01-22 Nr. IX-1969, 

Žin., 2004, Nr. 25-745) 8 str. 1 dalimi ir galiojančių įstatų 22. punktu 

patvirtinti asociacijos 2018 m. finansinę 

atskaitomybę



REVIZIJOS KOMISIJOS 2018 M. 

DARBO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMAS

3 klausimas 



FINANSINIS 2018 m. VEIKLOS REZULTATAS 

2019 m. balandžio 11 d. Revizijos komisija atliko peržvalgą 2018 metų finansinės veiklos ir finansinės ataskaitos, kurią sudaro:

▪ 2018 metų veiklos rezultatų ataskaita

▪ 2018 metų balansas

▪ 2018 metų aiškinamasis raštas už metus, pasibaigusius 2018 m. gruodžio mėn. 31

Komisijai pateikta veiklos rezultatų ataskaita, kurioje pagal 2018 m. gruodžio 31 d. duomenis nurodyta:

▪ 1 083 397 Eur pajamų

▪ 1 002 308 Eur sąnaudų

▪ 64 175 Eur grynojo pelno

IŠVADA

Komisija atlikdama peržvalgą nepastebėjo nieko, kas keltų abejonių, kad finansinės ataskaitos nepateikia tikro ir

teisingo asociacijos 2018 metų veiklos rezultatų. Asociacijos finansinė padėtis 2018 m. gruodžio mėn. 31 d. atspindėta

vadovaujantis teisės aktais, bendraisiais apskaitos principais ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m.

lapkričio 05 d. įsakymu Nr. 1K-372.



3 KLAUSIMAS. 

REVIZIJOS KOMISIJOS 2018 M. 

DARBO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMAS
Prašome balsuoti dėl siūlomo sprendimo:

2.4.1. vadovaujantis LR Asociacijų įstatymo (2004-01-22 Nr. IX-1969, 

Žin., 2004, Nr. 25-745) 8 str. 1 dalimi ir galiojančių įstatų 22. punktu 

patvirtinti asociacijos Revizijos komisijos 

2018 m. darbo ataskaitą 



LINPRA VEIKLOS PLANAI 

2019

4 klausimas 



NARIŲ APKLAUSA 



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  



LINPRA NARIŲ APKLAUSOS REZULTATAI  
▪ Daugiau projektų įtraukiančių narius. Daugiau statistinės informacijos.

▪ Privalumai: veržlumas, dinamiškumas, inovacijų plėtros siekiai

▪ Patarimai: didinti narystę, didinti renginių mastus

▪ Privalumai: parodų organizavimas

▪ Patarimai: trūkumas staklininkų-operatorių darbui su CNC įrengimais.

▪ Siekti, kad kolegijos užsiimtų šia problema.

▪ Tiesiog testi darbus kuriuos pradejo.

▪ aktyviau dalyvauti specialistu rengime

▪ Daugiau LT eksporto didinimo pagalbos.

▪ Privalumas - stiprūs partneriai ir nariai.

▪ Fokusuokitės į esamus narius.

▪ Iš esmės esu patenkintas ir galvoju, kad savo nariams LINPRA tikrai kuria pridėtinę vertę.

▪ Daugiau verslo-mokslo teminių seminarų siekiant identifikuoti verslo problemas ir mokslo galimybes padėti.

▪ Daugiau bendradarbiauti su kolegijomis ruošiant inžinierius pramonei

▪ Daugiausiai narių jungianti asociacija. Kurti naujus projektus ir teikti daugiau sinergijos su mokslo įstaigomis.

▪ Linkime sekmės atstovaujant inžinerinės pramonės įmonės ir gerinant verslo aplinką, ypatingai mažinant biurokratinę naštą, kuri šiuo metu bent jau mūsų įmonei, (tikiuosi

kaip ir kitoms) tikrai yra per didelė: ataskaitos statistikos departamentui, Intsrastat, VMI, GPAIS ir t.t. Nesuderintos datos: VMI ir registrų centrui ataskaitos vienu metu,

statistikos departamentui anksčiau.

▪ Gal tikslinga LINPRA turėti juristą, į kurį galėtų kreiptis LINPRA įmonės. Mažoms įmonėms per brangu turėti kiekvienai savo. Gal būtų tiklsinga paruošti tam tikrus bendrus

"biurokratinius" dokumentus, kurių reikalingi ne vienai įmonei (asmens duomenų apsaugos, tipinės prekių tiekimo sąlygos) kaip kai kurių šalių asociacijos turi tipinius (pvz.

ZVEI Vokietijoje)

▪ Patarimas atsižvelgti į mažų narių interesus. Svarstome išstoti iš Linpros.

▪ veiklos skaidrumo, kokia nauda mazai imonei?

▪ Privalumai: stipri, gerai koordinuojama organizacija

▪ Trūkumai: narių motyvacija aktyviau veikti

▪ Privalumas: apjungia inžinerines kompanijas į asociaciją. Trūkumų negalėčiau įvardinti.

▪ Pagalba nariams- Lietuvos įmonių plėtrai bei konkurencingumo didinimui.

▪ Veržlumas, aktyvumas.

Kokius LINPRA privalumus, trūkumus 
išskirtumėte? Kokių patarimų ar lūkesčių turite 

LINPRA veiklai?



▪ Švietimo / kompetencijų / pameistrystės / tarptautiniai projektai

2019 PLANAI 

▪ Renginiai Lietuvoje ir užsienyje

▪ Eksporto veiklos / B2B / Verslo misijos / Atvykstamieji vizitai

▪ Komunikacijos stiprinimas švietimo srityje bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis

▪ Infomobilio atnaujinimas moksleivių švietimo tikslams

▪ LINPRA deleguotų asmenų veikla mokyklų tarybose

▪ Partnerystės ir atstovavimas



1. VŠĮ KLAIPĖDOS LAIVŲ STATYBOS IR REMONTO MOKYKLA (laukiama atsakymo)

▪ AB „Vakarų laivų gamykla“ Personalo direktorė Ala Minkevičienė.

2. VILNIAUS JERUZALĖS DARBO RINKOS MOKYMO CENTRAS (laukiama atsakymo)

▪ UAB „BOD Group“ Teikiamas kandidatas: projektų vadovas Aurelijus Šapranauskas.

3. VŠĮ JONAVOS POLITECHNIKOS MOKYKLA

▪ UAB „Iremas“ Gen. direktorius Edmundas Damaševičius.

4. VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ MOKYMO CENTRAS

▪ UAB „Sargasas“ technikos ir tiekimo skyriaus vadovas Giedrius Žibas.

5. VILNIAUS JERUZALĖS DARBO RINKOS MOKYMO CENTRAS

▪ UAB „ALTAS komercinis transportas“ Personalo projektų vadovė Inga Radzevičienė.

6. VILNIAUS GELEŽINKELIO TRANSPORTO IR VERSLO PASLAUGŲ MOKYKLA

▪ UAB „Voestalpine VAE Legetecha“ Paslaugų skyriaus vadovas Virginijus Ramanauskas.

7. VŠĮ KAUNO TECHNIKOS PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

▪ UAB „Baltec CNC Technologies“ vyriausias technologas Edvinas Dubinskas.

8. ŠIAULIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS

▪ UAB „Salda“ vykdomasis direktorius Aidas Šetikas.

9. UKMERGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLA

▪ UAB „Elga“ Ukmergės filialo direktorius Mindaugas Aliukonis.

10. ALYTAUS PROFESINIO RENGIMO CENTRAS

▪ UAB „Traidenis“ Generalinis direktorius Sigitas Leonavičius.

11.VISAGINO TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS

▪ UAB „Intersurgical“ Personalo vadovė Ramunė Bindokienė.

▪ UAB „Rifas“ generalinis direktorius Tomas Prūsas.

LINPRA DELEGUOTI ATSTOVAI Į PROFESINES MOKYKLAS



VERSLO MISIJOS 

PARODOS UŽSIENYJE 

EKSPORTAS 2019

• 2019.09.24-26 Alihankinta (Suomija)

• 2018.10. verslo misija į Vokietiją. 

• 2019.11 ir 2020 verslo misijos į Jungtinę Karalystę (bus tikslinama)

• 2019.11.12-15 Elmia Subcontractor (Švedija)

• 2019.04.01-05 Hannover Messe (Vokietija) + 2020.04.01-05



EKSPORTAS 2019

▪ East works 2019.01

▪ B2B Matchmaking event 2019.03.21

▪ Rheinmetall 2019.04.04

▪ B2B, Preparatory Action on Defence Research 2019.04.11

▪ MCLarren 2019.05.03

▪ Baden Wurtenberg automotive cluster 2019.05

▪ Dana Incorporated 2019.06

▪ Rheinmetall vizitas į Lietuvą 2019.10

▪ …………….

▪ Tampere (Suomija) Chamber of commerce event 2019.05.10

▪ Dana Incorporated, Vengrija: Baltic Supllier’s day  2019.06

▪ North Rhine-Westphalia IHK, Vokietija 2018.10 ……………

PRANEŠIMAI

B2B SUSITIKIMAI, VIZITAI



RENGINIAI 2019

▪ Industry 4.0 – tarptautinė konferencija 2019.03.20

▪ Italijos-Lietuvos verslo forumas 2019.09-10

▪ LINPRA naujametinis renginys 2019 01 24 

▪ LINPRA visuotinis narių susirinkimas 2019 04 16 

▪ LINPRA verslo pusryčiai regionuose:

▪ Alytus 2019 03 05; Marijampolė 2019 04 11 

▪ Utena 2019 05 14; Mažeikiai; Klaipėda; Šiauliai; Panevėžys; Kaunas

NARIAMS, REGIONINIAI

TARPTAUTINIAI

▪ Produktų kūrimo forumas: balandis, birželis, rugsėjis, lapkritis, sausis 

▪ Personalo vadovų forumas: balandis, birželis, rugsėjis, lapkritis, sausis 

▪ Pirkimų vadovų forumas: gegužė, rugsėjis 

▪ Pardavimų vadovų forumas: balandis, birželis, rugsėjis, lapkritis, sausis 

▪ Gamybos vadovų forumas: balandis, birželis, rugsėjis, gruodis 

▪ Industry 4.0 / Philipp Ramin mokymai: gegužė 

INTECHCENTRO FORUMAI 



▪ MAŽESNIS PRIKLAUSYMAS NUO ES PROJEKTŲ

PLANAI ADMINISTRACIJAI 

▪ VEIKLŲ/PROCESŲ VALDYMAS, OPTIMIZAVIMAS

▪ KPI RODIKLIŲ SISTEMA

▪ CRM



KITI KLAUSIMAI? 

▪ Mantas Andriuškevičius, Kiwa-Inspecta gen. direktorius.

▪ Žygimantas Mauricas, „Luminor“ banko vyriausiasis

ekonomistas: Pridėtinė vertė XXI amžiaus ekonomikoje

▪ Diskusija su LINPRA nariais. Procesų valdymas ir

skaitmeninimas. Iššūkiai, su kuriais susiduriame. Ką

daryti?


